Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   28   »       ноября      2023 г. № 1947
г. Советский

Об организации и проведении
новогодних мероприятий

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  администрации  Советского  района  от  18.03.2010  №  609/НПА
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  создания  условий  для  обеспечения  поселений,
входящих  в  состав  Советского  района,  услугами  по  организации  досуга  и  услугами
организаций культуры», постановлением администрации Советского района от 29.10.2018
№ 2340 «О муниципальной программе «Развитие культуры в Советском районе»:

1. Утвердить:
1.1. План проведения новогодних мероприятий (приложение 1).
1.2. Смету расходования денежных средств на проведение новогодних мероприятий

(приложение 2).
1.3. Состав  организационного  комитета  по  подготовке  и  проведению  новогодних

мероприятий (приложение 3).
2. Финансово-экономическому управлению администрации Советского района внести

изменения  в  сводную  бюджетную  роспись,  перераспределив  бюджетные  ассигнования
от Департамента социального развития администрации Советского района к   Управлению
образования администрации Советского района в размере 562 190 рублей.

3. Департаменту социального развития  администрации Советского района:
3.1.  Организовать  проведение  новогодних  мероприятий  в  соответствии  с  планом,

утвержденным подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
3.2.  Передать  финансовые  средства  получателям,  в  соответствии  с  таблицей,

утвержденной подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего постановления.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского  района  по  социальному  развитию,  директора  Департамента  социального
развития администрации Советского района Страшко Н.В.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

Приложение 1
 к постановлению

администрации Советского района
от 28.11.2023 № 1947

План проведения новогодних мероприятий

№
п/п

Мероприятие Дата
проведения

мероприятия

Место проведения Формат проведения,
участники мероприятия

Ответственный

1. Торжественный  прием
(собрание)  Главы
Советского района

22.12.2023
18.00

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования

«Советская детская
школа искусств»

Демонстрация  фильма  об  итогах
социально-экономического
развития  Советского  района  за
текущий  год.  Приветственное
слово  главы  Советского  района,
официальных  и  приглашенных
лиц. Вручение наград Губернатора
Ханты-Мансийского  автономного
округа  –  Югры.  Выступление
творческих  коллективов
Советского района.
Участники мероприятия:

ветераны труда;
депутаты  Думы  Советского

района;
приглашенные гости;
руководители  и  лучшие

работники  предприятий,
организаций  и  учреждений
Советского района;

представители  общественных
организаций;

Почетные граждане Советского
района;

Страшко Н.В., заместитель
главы Советского района по

социальному развитию,
директор Департамента
социального развития

администрации
Советского района;

Маковский В.Я., начальник
управления по организации

деятельности администрации
Советского района

Ласовская А.В., начальник
отдела по связям с

общественностью и
населением администрации

Советского района

представители сферы культуры,
спорта, образования;

волонтеры;
многодетные семьи или семьи,

которые имеют заслуги, награды в
текущем  периоде  (участие  в
конкурсах,  значимые  события,
юбилеи и т. д.);

представители
предпринимательского
сообщества;

иные
2. Елка  главы  Советского

района  для  одаренных
детей и молодежи

26.12.2023
12.00

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительного
образования

«Советская детская
школа искусств»

Формат мероприятия:
показ новогоднего спектакля;
приветственное  слово  главы

Советского  района.  Фотосессия
делегаций  с  главой  Советского
района;

игровая программы у елки;
вручение  подарков  и

фотографий участникам.
Участники мероприятия:

одаренные  дети  и  молодежь  в
возрасте  до  18  лет,  имеющие
значительные  достижения  в
течение  календарного  года.
Группы  детей  сформированы
делегациями  городских  и
сельского  поселений,  входящих в
состав  Советского  района  (в
соответствии с квотой)

Страшко Н.В., заместитель
главы Советского района по

социальному развитию,
директор Департамента
социального развития

администрации
Советского района;

Черемных Н.В., начальник
Управления образования

администрации
Советского района

Ласовская А.В., начальник
отдела по связям с

общественностью и
населением администрации

Советского района

3. Встреча главы Советского
района  и  главы
г.п.  Советский  с

23.12.2023 -
30.12.2023

Муниципальное
бюджетное
учреждение

Содержание мероприятия:
молодежь,  имеющая

достижения  в  текущем  периоде

Кочурова Ю.А., заместитель
главы Советского района;

Страшко Н.В., заместитель

активными
представителями
молодежного сообщества

культуры
«Межпоселенческая

библиотека
Советского района»

представляет свои проекты и идеи главы Советского района по
социальному развитию,
директор Департамента
социального развития

администрации
Советского района;

Черемных Н.В., начальник
Управления образования

администрации
Советского района;

Ласовская А.В., начальник
отдела по связям с

общественностью и
населением администрации

Советского района;
Болдырева Н.Н., директор
бюджетного учреждения

профессионального
образования

Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

«Советский политехнический
колледж» (по согласованию)

4. Елка  главы  Советского
района  для  детей
военнослужащих,
исполняющих служебный
долг на территории ДНР,
ЛНР

Формат мероприятия:
театрализовано-игровая

программа;
вручение  подарков  и

фотографий участникам.
Участники  мероприятия:  дети  и
молодежь  в  возрасте  до  18  лет
мобилизованных  и
военнослужащих,  исполняющих
служебный  долг  на  территории
ДНР, ЛНР

Страшко Н.В., заместитель
главы Советского района по

социальному развитию,
директор Департамента
социального развития

администрации
Советского района;

Черемных Н.В., начальник
Управления образования

администрации
Советского района

Ласовская А.В., начальник
отдела по связям

с общественностью и
населением администрации

Советского района
5. Поздравление  семей

военнослужащих  и
сотрудников
правоохранительных
органов, погибших  при
исполнении служебного и
воинского  долга  на
территории  Республики
Афганистан, Чеченской
Республики  и  других
государств

23.12.2023-
30.12.2023

Поздравления на
дому

Визит главы Советского района в
1 семью (по выбору).
Поздравление, вручение подарков.
Участие  СМИ. В настоящее время
количество семей - 13 (в том числе
в городских и сельском поселении,
входящих в состав Советского
района)  + 25 семей погибших в
СВО

Страшко Н.В., заместитель
главы Советского района по

социальному развитию,
директор Департамента
социального развития

администрации
Советского района;

Ласовская А.В., начальник
отдела по связям с

общественностью и
населением администрации

Советского района;
главы поселений

(по согласованию)
6. Встреча с матерями

(семьями) погибших
военнослужащих при
исполнении служебного
долга на территории
Республики Афганистан,
Чеченской Республики и
других государств

09.12.2023
13.00

Муниципальное
бюджетное
учреждение

культуры
«Советский

районный центр
культуры «Сибирь»

Диалоговая  часть.  Работа
консультативных  площадок.
Поздравление.  Участие  СМИ.
Общая фотография.

Страшко Н.В., заместитель
главы Советского района по

социальному развитию,
директор Департамента
социального развития

администрации Советского
района;

Ласовская А.В., начальник
отдела по связям с

общественностью и
населением администрации

Советского района

Приложение 2
 к постановлению

администрации Советского района
от 28.11.2023 № 1947

Смета расходования денежных средств на проведение новогодних мероприятий

№
п/п

Мероприятие Дата проведения
мероприятия

Расходы
(рублей)

Получатель финансовых средств

1. Торжественный прием (собрание)  Главы Советского района 22.12.2023
18.00

150 000 Муниципальное  автономное
учреждение  физкультурно-оздо-
ровительный комплекс «Олимп»

2. Елка  главы  Советского  района  для  одаренных  детей
(приобретение  подарков  по  перечню,  согласованному  с
учредителем)

26.12.2023
12.00

1. Подарок новогодний
570 шт. х 634,00=361 380 руб.

2. Пригласительные с отрывным краем
570 шт. х 33 руб. = 18 810 руб.

3. Транспортная доставка = 11 000 руб.
4. Подставка под телефон 570 руб. х 300

руб. = 171 000 руб.
Итого: 562 190 руб.

Муниципальное  автономное
учреждение  «Центр
комплексного  обслуживания
муниципальных  учреждений
Советского района «Сфера»

3. Елка  главы  Советского  района  для  детей  военнослужащих,
исполняющих служебный долг на территории ДНР, ЛНР

25.12.2023
12.00,
15.00

4. Поздравление  семей  военнослужащих  и  сотрудников
правоохранительных  органов,  погибших  при  исполнении
служебного  и  воинского  долга  на  территории  Республики
Афганистан, Чеченской Республики и других государств

23.12.2023-
30.12.2023

13  семей погибших военнослужащих на
территории Республики Афганистан,

Чеченской Республики и других
государств (в том числе в городских и

сельском поселении, входящих в состав
Советского района) + 25 семей погибших

военнослужащих в СВО (38 семей +
резерв - 5)

43 000

Муниципальное  бюджетное
учреждение  культуры
«Советский  районный  центр
культуры и досуга «Сибирь»

5. Встреча  с  матерями  (семьями)  погибших  военнослужащих  при
исполнении  служебного  долга  на  территории  Республики
Афганистан, Чеченской Республики и других государств

09.12.2023
12.00

13  семей погибших военнослужащих на
территории Республики Афганистан,

Чеченской Республики и других
государств (в том числе в городских и

сельском поселении, входящих в состав
Советского района) + 25 семей погибших

военнослужащих в СВО (38 семей)
60 000

6. Сувенирная, декоративная и подарочная продукция 138 210
7. Приобретение комплекта каркасной палатки для выдачи подарков

«Пряничный  домик»  (каркасная  палатка  2х3,  скатерть  чехол
1,8х0,6х 0,65, скатерть 2,5х1,3, фартуки 4 шт.)

25.12.2023
12.00, 15.00,
26.12.2023

12.00

46 600

ИТОГО 1 000 000

Источник  финансирования:  Средства  бюджета  Советского  района,  в  рамках  муниципальной  программы  «Развитие  культуры
в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2340 (Задача 2. Создание равной
доступности для населения к знаниям, информации и культурным ценностям, реализации каждым человеком его творческого потенциала
п.  2.2.1  «Проведение  культурно-досуговых  мероприятий»)  и  в  рамках  муниципальной  программы  «Развитие  молодежной  и  семейной
политики в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2331.

Приложение 3
 к постановлению

администрации Советского района
от 28.11.2023 № 1947

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению новогодних мероприятий

Председатель организационного комитета:

Буренков Евгений Иванович глава Советского района;

Заместитель председателя организационного комитета:

Страшко
Наталья Васильевна

заместитель  главы  Советского  района  по  социальному
развитию,  директор  Департамента  социального  развития
администрации Советского района;

Члены организационного комитета:

Скородумов
Владимир Дмитриевич

Маценко Елена Михайловна

первый заместитель главы Советского района;

заместитель  главы  Советского  района  по  финансам,
начальник  Финансово-экономического  управления
администрации Советского района;

Кочурова
Юлия Анатольевна

заместитель главы Советского района;

Черемных
Наталья Владимировна

начальник  Управления  образования  администрации
Советского района;

Маковский
Вадим Яковлевич

начальник  управления  по  организации  деятельности
администрации Советского района;

Харламова
Ольга Хаметовна

Назаров
Владимир Владимирович

заместитель  начальника  управления,  начальник  отдела
организационной  работы,  делопроизводства  и  контроля
управления  по  организации  деятельности  администрации
Советского района;

начальник  управления  экономического  развития  и
инвестиций администрации Советского района;

Ивашкина
Светлана Владимировна

Пейль Алексей
Владимирович

начальник  отдела  по  культуре  Департамента  социального
развития администрации Советского района;

заместитель  начальника  отдела  по  физической  культуре,
спорту  и  молодежной  политике  Департамента  социального
развития администрации Советского района;

Новик
Татьяна Михайловна

директор  муниципального  автономного  учреждения
физкультурно-оздоровительного комплекса «Олимп»;

Хохлов
Денис Александрович

директор муниципального бюджетного учреждения культуры
«Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь»;

Кулагин
Александр Терентьевич

глава г.п. Советский (по согласованию);

Леднева
Светлана Владимировна

глава г.п. Зеленоборск (по согласованию);

Зубчик
Венера Сагитовна

глава г.п. Пионерский (по согласованию);

Аширов Артем Радикович глава г.п. Таежный (по согласованию);

Киселева Наталья
Сейрановна

глава г.п. Малиновский (по согласованию);

Кудрина Анна
Александровна

глава с.п. Алябьевский (по согласованию);

Вилочева
Людмила Анатольевна

глава г.п. Коммунистический (по согласованию);

Ермолаева Ирина
Викторовна

глава г.п. Агириш (по согласованию);

Райчук
Ирина Константиновна

Крамар
Наталья Михайловна

председатель  Общественного  совета  Советского  района
(по согласованию)

председатель  Советской  районной  общественной
организации  ветеранов  (пенсионеров)  войны  и  труда
(по согласованию);

Ковалева
Людмила Михайловна

председатель  Советской  районной  общественной
организации  Всероссийского  общества  инвалидов
(по согласованию)